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Redakcja Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych ogłosiła w roku szkolnym 

2003/2004 konkurs na scenariusz lekcji dla nauczycieli wszystkich przedmiotów.  

 Temat konkursu dla nauczycieli fizyki brzmiał: „Literatura popularnonauko-

wa inspiracją dla nauczyciela fizyki”. Główną nagrodą w konkursie była cztero-

dniowa wycieczka do Pragi, która odbyła się w dniach 3–6 czerwca. 

 Wszyscy razem spotkaliśmy się dopiero w Katowicach. Większa część grupy 

wyjeżdżała z Warszawy. Wśród laureatów były nauczycielki: wychowania przed-

szkolnego, nauczania zintegrowanego, języka polskiego, historii, geografii, bio-

logii, matematyki i fizyki oraz organizatorzy – czyli pracownicy redakcji.  

 Plan wycieczki był bogaty i napięty. 

W pierwszym dniu dojechaliśmy na Morawy. 

Drugi dzień zaczęliśmy od wizyty w szkole 

podstawowej w Hodoninie. Zostaliśmy tam 

ciepło przyjęci. Tylko pozazdrościć: sala 

gimnastyczna, sala taneczna z lustrzaną ścia-

ną, boiska sportowe, piękne duże korytarze, 

pracownie i laboratoria. Uczestniczyliśmy 

w lekcjach prowadzonych przez czeskich 

nauczycieli. Po rozstaniu z gospodarzami 

zwiedzaliśmy Jaskinię Katerińską (zdjęcie 

obok) i spacerowaliśmy po górach. Następ-

nym punktem programu naszego wspólnego 

wypadu było zwiedzanie Brna. Humory do-

pisywały, mimo że ocieraliśmy się o deszcz.  

 Kolejny dzień to Praga. Urocza i stara, 

z pięknymi zabytkami, których nie można za-

pomnieć. Zwiedzaliśmy ją cały dzień i... pół nocy. Nasz pilot, proponując zwie-

dzanie stolicy Czech nocą, nie przypuszczał, że wszyscy stawimy się w komple-

cie. Zmęczeni, ale zadowoleni, wróciliśmy na kilka chwil do hotelu, by rano wy-

ruszyć w drogę powrotną.  

 Cała wycieczka upływała w życzliwej, wesołej i miłej atmosferze. Wymienia-

liśmy się doświadczeniami i pomysłami. Nawiązały się nowe przyjaźnie. Mamy 

wspólne filologiczno-fizyczne plany na przyszłość. Cel – integracja międzyprzed-

miotowa – został zrealizowany w najszerszym tego słowa znaczeniu. Dziękujemy 

Wydawnictwu za pomysł konkursu i wycieczkę.  


